
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 13.4 

Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего 

Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную 

собственность, принятого решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 114 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением  Правительства  Российской Федерации от 27 августа 2012 г. 

№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 13.4 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, 

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 114 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от  25.08.2015 № 163,  от 02.09.2015 № 182, от 20.04.2016 

 25.11.2020  № 51 

http://docs.cntd.ru/document/944924844
http://docs.cntd.ru/document/944924844


2 

 

№ 85, от 20.04.2016 № 86, от 25.05.2016 № 114, от 22.06.2016 № 134, от 

19.10.2016  № 202,  от 23.11.2016  № 250,  от 21.12.2016  № 261,  от 21.02.2018 

№ 34, от 20.06.2018 № 166, от 19.06.2019 № 109, от 19.06.2019 № 119, от 

27.11.2019 № 192, от 26.02.2020 № 29), следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом после слов «муниципального образования» 

дополнить словами «городской округ», слова «и осуществлять функции 

продавца такого имущества, указанные в пункте 4 Положения об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 августа 2012 г. № 860» заменить словами «и (или) 

осуществлять функции продавца такого имущества». 

1.2. В абзаце восьмом слова «город Нижний Новгород, и» заменить 

словами «городской округ город Нижний Новгород, и (или)». 

1.3. В абзаце девятом слова «город Нижний Новгород, и функции» 

заменить словами «городской округ город Нижний Новгород, и (или) 

функций». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 

 

consultantplus://offline/ref=F9400D5AB09ECEB991E7BB8D2E89D814814966C8A9A123CDD6BE174169FFB95B5C85A4C5BC0ABC680034EC91EC906FFCF90AC8F09F443FA1N9J4O

